
UCHWAŁA NR VIII/52/2019
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 9 kwietnia 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla 
bezdomnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 , art. 40 ust. 1 w zw. z art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) w związku 
z art. 17 ust. 1 pkt.3, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielającym schronienia osobom bezdomnym oraz bezdomnym z usługami opiekuńczymi, dla 
których właściwa miejscowo jest Gmina Malechowo. 

§ 2. 1. Pomoc w formie udzielania tymczasowego miejsca schronienia w schronisku dla osób 
bezdomnych przysługuje nieodpłatnie osobom bezdomnym, których dochód nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, pomoc 
w formie pobytu w schronisku dla osób bezdomnych udzielana jest odpłatnie. Miesięczna odpłatność 
za pobyt nie może być wyższa niż 70% miesięcznego dochodu osoby w rozumieniu przepisów ustawy 
o pomocy społecznej.

3. Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się za każdy dzień 
pobytu w schronisku.

4. Miesięczny koszt utrzymania osoby, zasady regulowania odpłatności oraz szczegółowe zasady 
funkcjonowania schroniska dla bezdomnych ustalane będą na podstawie porozumienia zawartego 
pomiędzy Gminą Malechowo a podmiotem prowadzącym ośrodek wsparcia, w którym osoba 
bezdomna przebywa.

5. Gmina Malechowo pokrywa koszty stanowiące różnicę pomiędzy rzeczywistym miesięcznym 
kosztem pobytu osoby bezdomnej, a odpłatnością uiszczaną przez osobę, której przyznano 
świadczenie w postaci schronienia.

§ 3. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za 
pobyt w schronisku dla osób bezdomnych mogą być zwolnione z częściowej lub całkowitej opłaty na 
wniosek własny, członka rodziny lub pracownika socjalnego.

2. Zwolnienie o którym mowa w ust. 1 może nastąpić w szczególnie uzasadnionych losowo 
przypadkach, gdy ponoszenie opłat za świadczone usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub jej 
rodziny nadmierne obciążenie, bądź też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy a zwłaszcza 
w związku z:

1) stratami materialnymi powstałymi w wyniku zdarzenia losowego;

2) udokumentowanymi wydatkami na zakup lekarstw, dojazdy do lekarza, specjalistyczne badania 
i diety;

3) zakupem sprzętu rehabilitacyjnego;

4) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi i losowymi.

Id: 14951E7F-5483-4658-B639-74DDCCA463FF. Podpisany Strona 1



3. Całkowite lub częściowe zwolnienie z opłat nie może przekroczyć odpowiednio 3 lub 
6 miesięcy w ciągu roku kalendarzowego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Malechowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Rosiński

Id: 14951E7F-5483-4658-B639-74DDCCA463FF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U

z 2018r. poz. 1508 z późn. zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym

należy między innymi udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania

osobom tego pozbawionym.

W związku z tym, że zadanie to należy do zadań własnych o charakterze obowiązkowym,

każda gmina musi je realizować. Zgodnie z art. 48 a ust. 1 ustawy, udzielenie schronienia

następuje przez przyznanie tymczasowego schronienia w noclegowni, schronisku dla osób

bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Z uwagi na brak schroniska na terenie gminy Malechowo, zachodzi konieczność zakupu

usług od podmiotów prowadzących schronienia poza terenem gminy. Schronisko dla osób

bezdomnych zalicza się do jednego z rodzajów ośrodków wsparcia. W związku z tym

zastosowanie znajduje tu przepis art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej – opłatę za pobyt

w ośrodkach wsparcia ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osoba kierowaną,

uwzględniając przyznany zakres usług.

Rada gminy w drodze uchwały ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt

w ośrodkach wsparcia. Odpłatność za usługi w tych placówkach ustalono w zależności od

dochodu osoby bezdomnej, kierując się kryteriami określonymi w art. 8 ustawy o pomocy

społecznej. Aktualnie dla osoby samotnie gospodarującej kryterium wynosi 701,00zł, a dla

osoby w rodzinie – 528,00zł.

W związku z powyższym konieczne stało się podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych.

Id: 14951E7F-5483-4658-B639-74DDCCA463FF. Podpisany Strona 1




